


Производственная прак-
тика, технологическая 

(проектно-технологиче-
ская) 

13.11.2024-
10.12.2024 

 

4 

4 

09.01.2025 
- 

25.02.2025 
6 4/6 

Производственная прак-
тика, научно-исследова-

тельская работа 
 

09.01.2025-
25.02.2025 

рассредо-

точенная 

10.04.2025
-

14.04.2025 
4/6 

06.07.2025
-

31.08.2025 
8 

Производственная прак-
тика, педагогическая 

 

26.02.2025-
09.04.2025 

6  

Производственная прак-
тика, преддипломная 

 

15.04.2025- 
23.05.2025 

6 2/6 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
24.05.2025

–
06.06.2025 

2 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы 
07.06.2025

–
05.07.2025 

4 

 
БАКАЛАВРИАТ 

 

 
Направление подготовки 15.03.01 Машиностроение 

 

Технологии, 
оборудова-
ние и авто-
матизация 

машиностро-
ительных 

производств 

1 
02.09.2024 

– 
30.12.2024 

17 1/6 – – – 
09.01.2025 

– 
13.01.2025 

4/6 
14.01.2025 

– 
20.01.2025 

1 

2 
04.02.2025 

– 
 21.06.2025 

19 
Учебная практика,  
ознакомительная 

21.01.2025 
– 

03.02.2025 
2 

23.06.2025 
– 

05.07.2025 
2 

06.07.2025 
– 

31.08.2025 
8 

5 
02.09.2024 

– 
30.12.2024 

   17 1/6 – – – 

09.01.2025 
– 

17.01.2025 
1 2/6 

18.01.2025 
– 

24.01.2025 
1 



6 
25.01.2025 

– 
01.06.2025 

20 2/6 

Производственная прак-
тика, технологическая 

(проектно-технологиче-
ская) 

 

25.01.2025 
– 

01.06.2025 

рассредо-
точенная 

23.06.2025 
– 

05.07.2025 
2 

06.07.2025 
– 

31.08.2025 
8 

7 
02.09.2024 

–  
13.12.2024 

14 4/6 – – – 

14.12.2024 
– 

23.12.2024 
1 2/6 

24.12.2024 
– 

12.01.2025 
1 4/6 

8 

13.01.2025 
– 

26.03.2025 
10 1/6 

Производственная прак-
тика, преддипломная 

01.04.2025 
– 

06.06.2025 

9 2/6 

27.03.2025 
– 

31.03.2025 
4/6 

06.07.2025 
– 

31.08.2025 
8 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

07.06.2025 
– 

22.06.2025 

2 

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к проце-
дуре защиты и процедуру защиты 

23.06.2025 
– 

05.07.2025 

2 

 
Направление подготовки 44.03.02 Психолого–педагогическое образование 

Психология 
и социаль-
ная педаго-

гика 

1 

02.09.2024 
– 

30.12.2024 
 

17 1/6 – – – 

09.01.2025 
– 

17.01.2025 
1 2/6 

18.01.2025 
– 

24.01.2025 
1 

2 
25.01.2025 

– 
21.06.2025 

20 2/6 
Учебная практика, озна-

комительная 

07.07.2025 
– 

19.07.2025 

2 

23.06.2025
–

05.07.2025 
2 

20.07.2025 
– 

31.08.2025 
6 

3 

02.09.2024 
– 

16.12.2024 
 

15 1/6 

Учебная практика, научно-

исследовательская работа 

(получение первичных навы-

ков научно–исследователь-

ской работы) 

17.12.2024 

– 

30.12.2024 

2 

09.01.2025
–

17.01.2025 
1 2/6 

18.01.2025 
– 

24.01.2025 
1 



4 
25.01.2025 

– 
22.06.2025 

20 2/6 

Учебная практика, техно-
логическая 

(проектно-технологиче-

ская) 

25.01.2025 

– 

21.06.2025 

рассредо-
точенная 

23.06.2025
–

05.07.2025 
2 

06.07.2025 
– 

31.08.2025 

8 
 

5 

28.10.2024 
– 

30.12.2024 
 

9 1/6 

Производственная  прак-
тика, педагогическая в 
дошкольной образова-
тельной организации 

02.09.2024 

– 

28.09.2024 

4 

09.01.2025
-

17.01.2025 

1 2/6 

18.01.2025 

– 

24.01.2025 

1 

Производственная  прак-
тика, педагогическая в 
общеобразовательной 

организации 

30.09.2024 

– 

26.10.2024 

4 

6 

25.01.2025 
– 

11.06.2024 
 

19 
Производственная прак-

тика, педагогическая  
вожатская 

23.06.2025 

– 

19.07.2025 

4 

13.06.2025
-

21.06.2025 
1 2/6 

20.07.2025 
– 

31.08. 2025 
6 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Начальное  
образова-

ние.  
Дошкольное 
образование 

1 
02.09.2024 

– 
30.12.2024 

17 1/6 – 
 
– 
 

 
– 
 

09.01.2025 
– 

22.01.2025 
2  

23.01.2025 
– 

29.01.2025 
1 

2 

30.01.2025 
– 

17.06.2025 

19  
Учебная практика, ознако-

мительная 
 

30.01.2025 
– 

17.06.2025 

рассредо-
точенная 

18.06.2025 
- 
 

05.07.2025 

2 4/6 
06.07.2025 

– 
31.08.2025 

8 

3 

02.09.2024 
- 

30.12.2024 
 

17 1/6 
– 
 

 

– 

 

– 

09.01.2025 
- 

22.01.2025 
2 

23.01.2025-
29.01.2025 

1 

4 
30.01.2025 

- 
17.06.2025 

19 
Учебная практика, научно-

исследовательская ра-

07.07.2025  
– 

19.07.2025 

2 
18.06.2025 

- 
05.07.2025 

2 4//6  
20.07.2025 

- 
31.08.2025 

6 



бота (получение первич-

ных навыков научно-ис-

следовательской работы) 

5 

02.09.2024 
-  

01.12.2024; 
15.12.2024 

- 
30.12.2024 

15 1/6 

 
Учебная практика, техно-
логическая (проектно-тех-

нологическая) по про-
филю "Дошкольное обра-

зование" 
 

02.12.2024 
– 

14.12.2024 

2 

09.01.2025 
- 

17.01.2025 
1 2/6 

18.01.2025-
24.01.2025 

1 

6 
22.02.2025 

- 
06.06.2025 

14 2/6 

Производственная прак-
тика, технологическая 

(проектно-технологиче-
ская) по профилю "До-

школьное образование" 

25.01.2025 
- 

21.02.2025 

4 
07.06.2025 

- 
21.06.2025 

2  
20.07.2025 

- 
31.08.2025 

6 

Производственная прак-
тика, педагогическая  

вожатская 

23.06.2025 
- 

19.07.2025 

4 

7 

02.09.2024 
- 

22.09.2024; 
03.11,2024 

- 
01.12.2024; 
15.12.2924 

- 
30.12.2024 

9 1/6 

Производственная прак-
тика, педагогическая  по 
профилю "Дошкольное 

образование" 

23.09.2024 
- 

02.11.2024 
6 

09.01.2025 
- 

13.01.2025 
4/6 

14.01.2025 
- 

20.01.2025 
1 Учебная практика, техно-

логическая (проектно-тех-
нологическая) по про-

филю "Начальное  
образование" 

02.12.2024 
- 

14.12.2024 
2 

8 
05.03.2025 

- 
22.06.2025 

15 

 
Производственная прак-
тика, технологическая 

(проектно-технологиче-
ская) по профилю 

"Начальное образование" 
 

21.01.2025 
- 

04.03.2025 
6 

23.06.2025 
- 

05.07.2025 
2 

06.07.2025-
31.08.2025 

8 

Русский 
язык и лите-

ратура. 
История 

1 
02.09.2024 

- 
30.12.2024 

17 1/6 
 
- 

 
- - 

09.01.2025 
- 

22.01.2025 
2 4/6 

23.01.2025 
- 

29.01.2025 
1 

2 
30.01.2025 

- 
17.06.2025 

19 

Учебная практика, научно-
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно-исследо-

вательской работы) 

30.01.2025 
- 

17.06.2025 

рассредо-
точенная 

18.06.2025 
- 

05.07.2025 
2 4/6 

06.07.2025 
- 

31.08.2025 
8 



3 
02.09.2024 

- 
30.12.2024 

17 1/6 

Учебная практика, научно-
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно-исследо-

вательской работы) 

02.09.2024 
- 

30.12.2024 

рассредо-
точенная 

09.01.2025 
- 

13.01.2025 
4/6        

14.01.2025 
- 

20.01.2025 
1 

4 
21.01.2025 

- 
11.06.2025 

19 4/6 

Учебная практика, научно-
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно-исследо-

вательской работы) 

21.01.2025 
- 

11.06.2025 

рассредо-
точенная 

13.06.2025 
- 

05.07.2025 
3 2/6 

06.07.2025 
- 

31.08.2025 
8 

5 
02.09.2024 

- 
30.12.2024 

  

17 1/6 

 

Учебная практика, ознако-
мительная 

 

02.09.2024 
- 

30.12.2024 

рассре-
доточен-

ная 

09.01.2025 
- 

13.01.2025 

 

4/6 

 

14.01.2025 
- 

20.01.2025 
1 

6 
18.02.2025 

- 
11.06.2025 

15 4/6 

Учебная практика, техноло-

гическая (проектно-техноло-

гическая) 

21.01.2025 
- 

17.02.2025 

4 
13.06.2025 

- 
22.06.2025 

1 2/6 
20.07.2025 

- 
31.08.2025 

6 
Производственная практика, 

педагогическая   

вожатская 

23.06.2025 
- 

19.07.2025 

4 

7 

02.09.2024 
- 

08.09.2024; 
21.10.2024 

- 
30.12.2024 

11 1/6 Производственная прак-
тика, педагогическая   

09.09.2024 
- 

19.10.2024 
6 

09.01.2025 
- 

27.01.2025 

 2 4/6 
28.01.2025 

- 
03.02.2025 

1 

8 
20.03.2025 

- 
22.06.2025 

13 

 
Производственная прак-

тика, педагогическая   
 

04.02.2025 
- 

19.03.2025 
6 

23.06.2025 
- 

05.07.2025 
2  

06.07.2025 
- 

31.08.2025 
 

8 
 

9 

02.09.2024 
- 

17.11.2024; 
16.12.2024 

- 
30.12.2024 

13 1/6 

Производственная прак-
тика, технологическая 

(проектно-технологиче-
ская) 

18.11.2024 
- 

14.12.2024 
4 

09.01.2025 
- 

22.01.2025 

2 
23.01.2025 

- 
29.01.2025 

1 

10 
30.01.2025 

- 
18.04.2025 

11 

Производственная прак-
тика, научно-исследова-

тельская работа 
 
 

24.04.2025 
- 

23.05.2025 
4 

19.04.2025 
- 

23.04.2025 
4/6 

06.07.2025 
- 

31.08.2025 
8 



 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

 

24.05.2025 
- 

06.06.2025 

2 

 
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы 

 

07.06.2025 
– 

05.07.2025 

4 

Математика. 
Информатика 
и информаци-
онные техно-

логии 
в образовании

1 
02.09.2024 

- 
30.12.2024 

17 1/6 - - - 
09.01.2025 

- 
17.01.2025 

1 2/6 
18.01.2025 

- 
24.01.2025 

1 

2 
25.01.2025 

- 
22.06.2025 

20 2/6 

Учебная практика, научно-
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно-исследо-

вательской работы) 

25.01.2025 
- 

22.06.2025 

рассредо-
точенная 

23.06.2025 
- 

05.07.2025 
2  

06.07.2025 
- 

31.08.2025 
8 

3 
02.09.2024 

- 
30.12.2024 

17 1/6 

 

Учебная практика, научно-
исследовательская ра-

бота (получение первич-
ных навыков научно-ис-

следовательской работы) 

02.09.2024 
- 

30.12.2024 

рассредо-
точенная 

09.01.2025 
- 

17.01.2025 
1 2/6 

18.01.2025 
- 

24.01.2025 

1  
 

4 
25.01.2025 

- 
22.06.2025 

20 2/6 

 

Учебная практика, научно-
исследовательская ра-

бота (получение первич-
ных навыков научно-ис-

следовательской работы) 

25.01.2025 
- 

21.06.2025 

рассредо-
точенная 

23.06.2025 
- 

05.07.2025 
2 

06.07.2025 
- 

31.08.2025 

8 
 

5 

02.09.2024 
- 

30.12.2024 
 

17 1/6 

 

Учебная практика, ознако-
мительная 

02.09.2024 
- 

30.12.2024 

рассредо-
точенная 

09.01.2025 
- 

22.01.2025 

2 
23.01.2025 

- 
29.01.2025 

1 

6 
28.02.2025 

- 
21.06.2025 

14 2/6 

Учебная практика, техно-

логическая (проектно-тех-

нологическая) 

30.01.2025 
- 

27.02.2025 
4 

13.06.2025 
- 

22.06.2025 
1 2/6 

20.07.2025 
- 

31.08. 2025 
6 

Производственная  

практика, педагогическая   

вожатская 

23.06.2025 
- 

19.07.2025 
4 



 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Срок получения образования по образовательной программе 2г. 10 мес. 

 

44.02.05 
Коррекцион-

ная  
педагогика в  
начальном  

образовании  
(на базе 

СОО) 

1 

02.09.2024 
- 

24.12.2024 
 

16 4/6 

- - - 
25.12.2024 

- 
28.12.2024 

4/6 
29.12.2024

-
11.01.2025 

2 

2 

13.01.2025 

- 

21.06.2025 

 

20 
Учебная практика УП.01.01 

 

13.01.2025 

- 

21.06.2025 

рассредо-
точенная 

23.06.2025 
- 

28.07.2025 
1  

29.06.2025
-

31.08.2025 
9 

3 

02.09.2024 

- 

28.11.2024 

12 4/6 Учебная практика УП.01.01 

29.11.2024 

- 

26.12.2024 

4 

27.12.2024 

- 

28.12.2024 

2/6 

29.12.2024

- 

11.01.2025 

2 

4 

13.01.2025 

- 

29.03.2025; 

27.04.2025 

- 

21.06.2025 

19 

Производственная  

практика ПП.01.01 

Преподавание по образо-

вательным программам 

начального общего обра-

зования в начальных 

классах и начальных 

классах компенсирующего 

и коррекционно-развиваю-

щего образования 

31.03.2025 

- 

26.04.2025 

4 

23.06.2025 

- 

28.06.2025 

1 

29.06.2025

-

31.08.2025 

9 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Срок получения образования по образовательной программе 3г. 10 мес. (на базе ООО) 

44.02.05 
Коррекцион-

ная  
педагогика в  
начальном  

образовании 

1 
02.09.2024 

- 
28.12.2024 

17 - - - - - 
29.12.2024

-
12.01.2025 

2 

2 
13.01.2025 

- 
15.06.2025 

22  - - - 
16.06.2025 

- 
28.06.2025 

2 
29.06.2025

-
31.08.2025 

9 

3 
02.09.2024 

- 
26.12.2024 

16 4/6 - - - 
27.12.2024 

- 
28.12.2024 

2/6 
29.12.2024

-
12.01.2025 

2 



4 
13.01.2025 

- 
01.06.2025 

20 
Учебная практика УП.01.01 

 

02.06.2025 
- 

28.06.2025 
4 

30.06.2025 
- 

05.07.2025 
1  

06.07.2025
-

31.08.2025 
8 

5 
02.09.2024 

- 

28.11.2024 

12 4/6 Учебная практика УП.01.01 

29.11.2024 

- 

26.12.2024 

4 

27.12.2024 

- 

28.12.2024 

2/6 

29.12.2024

- 

12.01.2025 

2 

6 

13.01.2025 

- 

29.03.2025; 

27.04.2025 

- 

21.06.2025 

19 

Производственная  

практика ПП.01.01 

Преподавание по образо-

вательным программам 

начального общего обра-

зования в начальных 

классах и начальных 

классах компенсирующего 

и коррекционно-развиваю-

щего образования 

31.03.2025 

- 

26.04.2025 

4 

23.06.2025 

- 

28.06.2025 

1 

29.06.2025

-

31.08.2025 

9 

7 

02.09.2024 
- 

19.11.2024; 
 

11 2/6 

Производственная  

практика ПП.02.01 

Организация внеурочной 

деятельности обучаю-

щихся начальных классов 

и начальных классов ком-

пенсирующего и коррек-

ционно-развивающего об-

разования 

20.11.2024 

- 

10.12.2024 

3 
25.12.2024 

- 

28.12.2024 

4/6 

29.12.2024

- 

12.01.2025 

2 

Производственная 

 практика ПП.03.01  

Классное руководство 

11.12.2024 

- 

24.12.2024 

2 

8 
13.01.2025 

- 
09.03.2025 

8  

Производственная  
практика ПП.01.01 

Преподавание по образо-

вательным программам 

начального общего обра-

зования в начальных 

классах и начальных 

классах компенсирующего 

 

10.03.2025 
- 

  19.04.2025 

 

6 
21.04.2025 

 
1/6 - - 



и коррекционно-развиваю-

щего образования 

Производственная прак-
тика (преддипломная) 

 
22.04.2025- 

 19.05.2025 
4 

Защита выпускной квалификационной работы 

 
20.05.2025 

- 
 30.06.2025 

6 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Срок получения образования по образовательной программе 3г. 10 мес. 

44.02.01 
Дошкольное 
образование 

3 
02.09.2024 

- 
24.12.2024 

16 - - - 
25.12.2024 

- 
28.12.2024 

4/6 
29.12.2024

-
12.01.2025 

2 

4 
13.01.2025 

- 
26.05.2025 

19  

Производственная  
практика ПП.01.01 

Организация мероприя-
тий, направленных на 
укрепление здоровья и 

физическое развитие де-
тей раннего и дошколь-

ного возраста 

27.05.2025 
- 

23.06.2025 
4 

24.06.2025 
- 

28.06.2025 
5/6 

29.06.2025
-

31.08.2025 
9 

5 
02.09.2024 

- 
22.12.2024 

16 
- - - 23.12.2024 

- 
28.12.2024 

1 
29.12.2024

-
12.01.2025 

2 

6 

13.01.2025 
- 

13.04.2025; 
01.06.2025 

- 
29.06.2025 

17 

Производственная  
практика ПП.02.01 

Организация различных  

видов деятельности и  

общения детей 

14.04.2025 
- 

31.05.2025 
7 

30.06.2025 
- 

05.07.2025 
1  

06.07.2025
-

31.08.2025 
8 

7 
02.09.2024 

- 
14.11.2024 

10 4/6 

Производственная  
практика ПП.03.01 

Организация занятий по 
основным общеобразова-
тельным программам до-
школьного образования 

15.11.2024 
- 

26.12.2024 
6 

27.12.2024 
- 

28.12.2024 
2/6 

29.12.2024
-

12.01.2025 
2 

8 
13.01.2025 

- 
04.03.2025 

7 26 
Учебная практика 

УП.04.01 Взаимодействие 
с родителями (лицами, их 

05.03.2025 
- 

25.03.2025 
3 

16.04.2025 
- 

20.04.2025 
4/6 - - 



заменяющими) и сотруд-
никами образовательной 

организации 

Учебная практика 
УП.05.01 Методическое 
обеспечение образова-

тельного процесса 

26.03.2025 
- 

15.04.2025 
3 

Производственная  
практика (преддипломная) 

 
21.04.2025 

- 
 17.05.2025 

4 

Подготовка выпускной квалификационной работы 
18.05.2025 

- 
15.06.2025 

4 

Защита выпускной квалификационной работы 
16.06.2025 

- 
28.06.2025 

2 

 


